
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33681   79Sexta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2018 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2018-045/PMNI.

Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO 
DE PATRULHA MECANIZADA VISANDO O RESTABELECIMENTO 
DA TRAFEGABILIDADE DAS ESTRADAS VICINAIS EM ÁREAS 
ATINGIDAS POR DESASTRES NATURAIS NO MUNICÍPIO DE NOVA 
IPIXUNA - PARÁ, DE ACORDO COM O CONVÊNIO Nº 028/2018 
DE 03/07/2018, FIRMADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES E MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA.. Vencedor(es): 
COMERCIO DE COMBUSTIVEL ASA BRANCA LTDA - EPP, com o 
valor total de R$ 415.034,92(Quatrocentos e Quinze Mil, Trinta 
e Quatro Reais e Noventa e Dois Centavos).- MARIA DA GRAÇA 
MEDEIROS MATOS. 14 de Agosto de 2018.

NOVA IPIXUNA - PA, 16 de Agosto de 2018
JALES DA CRUZ TORRES JUNIOR

Comissão de Licitação
Pregoeiro

Protocolo: 350672
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISOS DE LICITAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018 - 02ª CHAMADA. Objeto: 
Registro de Preços Para Fornecimento de Refeicoes E Marmitas. 
Municipio de Novo Progresso - Pa. Tipo: Menor preço por item. Data 
da Abertura: 29/08/2018 ás 07:30h. Os certames serão realizados 
na sede da Prefeitura, sito a Trav. Belém, 768 - Jardim Europa - Novo 
Progresso - PA. Atendimento ao Público das 08:00 às 13:00h O Edital 
e seus anexos encontram se disponível no endereço acima. Leandro 
Dallagnol - Pregoeiro; PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2018 - 02ª 
CHAMADA. Objeto: Registro De Preços Para Materiais De Construção, 
Eletricos, Ferramentas E Outros. Municipio De Novo Progresso - 
Pa. Tipo: Menor preço por item. Data da Abertura: 29/08/2018 ás 
08:30h. Os certames serão realizados na sede da Prefeitura, sito a 
Trav. Belém, 768 - Jardim Europa - Novo Progresso - PA. Atendimento 
ao Público das 08:00 às 13:00h O Edital e seus anexos encontram 
se disponível no endereço acima. Leandro Dallagnol - Pregoeiro

Protocolo: 350676

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N°. 050/2018/PMO/SEMED. Objeto: 
Contratação de Empresa para Aquisição de Materiais Esportivos, 
Materiais de Higiene e Limpeza, Materiais de Copa e Cozinha e 
Materiais de Expediente, visando o atendimento das Escolas da rede 
pública municipal, através da Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED com recursos do PDDE. Empresas: M. A. IMBELLONI COUTO 
- ME, CNPJ: 83.665.208/0001-57, Valor Global: R$: 34.927,00 
(Trinta e quatro mil novecentos e vinte e sete reais); A. NETO 
DOS SANTOS - EPP, CNPJ: 03.075.858/0001-03, Valor Global: 
R$ R$ 69.857,60 (Sessenta e nove mil oitocentos e cinquenta e 
sete reais e sessenta centavos); DACILENE LIMA AGUIAR - EPP, 
CNPJ: 05.005.033/0001-48, Valor Global: R$ 44.603,85 (Quarenta 
e quatro mil seiscentos e três reais e oitenta e cinco centavos); 
SANDRA M. S. DE AGUIAR - ME , CNPJ: 05.020.294/0001-37, Valor 
Global: R$ 43.032,48 (Quarenta e três mil trinta e dois reais e 
quarenta e oito centavos). Data da Homologação: 14/08/2018. 
ISOMAR CASTRO BARROS - Prefeito de Óbidos e.e.

Protocolo: 350677

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018-002SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, mediante 
a Comissão de Licitação devidamente designada, comunica 
a todos os interessados que a data de Abertura referente a 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018-002SEMOB, cujo objeto é 
a Contratação de empresa especializada para elaboração de 

projetos executivos do prédio da Universidade Estadual do Pará, 
no Município de Parauapebas, Estado do Pará, fi ca prorrogada 
para o dia 29/08/2018 ás 09:00 hrs, na sala de reunião da 
Comissão Permanente de Licitação, na Secretaria da Fazenda – 
SEFAZ, localizada no Centro Administrativo da PMP – Bairro Beira 
rio II – Parauapebas, Estado do Pará, em razão de ainda haver 
impugnação/esclarecimentos pendentes de análise.

PARAUAPEBAS - PA,  16 de Agosto de 2018.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 350652
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20180419
ORIGEM: CONVITE Nº 1/2018-003SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: R. R. CRUZ CONSTRUTORA LTDA - EPP
OBJETO: Execução de serviços de melhorias no pátio do DMTT-
Departamento Municipal de Trânsito e Transporte, no Município 
de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 147.470,67 (cento e quarenta e sete mil, 
quatrocentos e setenta reais e sessenta e sete centavos).
VIGÊNCIA: 14 de Agosto de 2018 a 11 de Janeiro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 14 de Agosto de 2018

Protocolo: 350287

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO Nº 9/2018-003SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por 
intermédio da Secretaria Municipal de Obras, mediante a Pregoeira 
devidamente designada, torna público que às  11:00 horas do dia 30 
de Agosto de 2018, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, 
na Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, para Contratação de 
Microempresa, Empresa de Pequeno Porte, Microempreendedor 
Individual e Cooperativas para aquisição de equipamentos elétricos 
para manutenção/reforma e melhorias em prédios públicos, do 
Município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da 
Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, 
Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/
PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente 
(das 8:00 às 14:00h).

PARAUAPEBAS - PA, 16 de Agosto de 2018.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Pregoeira
Protocolo: 350716

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO Nº 9/2018-004SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Obras, mediante a Pregoeira 
devidamente designada, torna público que às  09:00 horas do 
dia 30 de Agosto de 2018, fará realizar licitação na modalidade 
PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, para LOCAÇÃO 
DE BARCO REBOCADOR PARA BALSA COM CAPACIDADE DE 25 
TONELADAS, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, 
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
nas dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, 
Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/
PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente 
(das 8:00 às 14:00h).

PARAUAPEBAS - PA, 16 de Agosto de 2018.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Pregoeira
Protocolo: 350286

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Nº: 20180056 Origem: Concorrência Nº 3/2018-
001FME Contratante: Fundo Municipal de Educação Contratada: 
Rv Prestação de Serviços LTDA, CNPJ 12.109.281/0001-02; 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução 

de serviços de reforma e ampliação da EMEF - Paulo Hannemann 
- conforme termo de convênio nº 210/2018-SEDUC, Processo nº 
1197581/2018, que entre si celebram a Secretaria de Estado de 
Educação e o Município Pau D’arco/Pa, em conformidade com as 
especifi cações técnicas contidas nos anexos deste edital Valor 
Total: R$ 2.812.330,47 (dois milhões, oitocentos e doze mil, 
trezentos e trinta reais e quarenta e sete centavos). Programa 
de Trabalho: “SEDUC”; Fonte: 030200; Produto:3008; Ação: 
247887; Funcional/Programática: 16.101.12.122.1416. Projeto/
Atividade: 7604; Natureza da despesa 4440.42 // Exercício 2018 
Projeto 1515.123610003.1.021 Construção, Reforma, Ampliação 
e Aparelhamento de Unidades Escolares, Classifi cação econômica 
4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99. 
Vigência: 300 dias a contatar da data da emissão da Ordem de 
Serviço. Data da Assinatura: 14 de Agosto de 2018.

Protocolo: 350679

PARTICULARES
.

BEMISA BRASIL EXPLORAÇÃO MINERAL S/A
CNPJ 12.056.600/0001-50, torna público que requereu à 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos 
do Município de Santa Maria das Barreiras/PA - SEMMARH, a 
Licença Ambiental para a atividade de Pesquisa Mineral, sem 
Lavra Experimental a ser desenvolvida na zona rural do referido 
município. Foi determinado a elaboração de RCA/PCA (Relatório 
de Controle Ambiental / Plano de Controle Ambiental), que se 
encontram devidamente protocolados na SEMMARH. Protocolo 
SEMMARH nº SMB 180009741

Protocolo: 350685

PURINORTE LTDA 
Cnpj.00970448/0001-38 comunicação de extravio das notas 
fi scais serie (D) de nº 3.651 a 3.700 conforme AIDF 539535-6 
foi extraviada conforme B.O 00029/2018.1049132.

Protocolo: 350257

EMPRESARIAL
.

CÂMARA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
EXTRATO DO EDITAL N° 001/2018, 

DE 17 DE AGOSTO DE 2018
O Presidente da Câmara Municipal de Óbidos/PA, o Sr. 
José Carlos Silva de Souza, no uso de suas atribuições legais, 
torna público a realização do concurso público para provimento 
de cargos para o quadro efetivo de nível fundamental, médio e 
superior da Câmara Municipal de Óbidos/PA.
O Concurso Público será organizado e executado pela INAZ DO 
PARÁ SERVIÇOS DE CONCURSOS PÚBLICOS LTDA-EPP, sob sua 
total responsabilidade, fi cando as contratações condicionadas à 
disponibilidade orçamentária-fi nanceira da Câmara Municipal de 
Óbidos/PA. O período das inscrições iniciará no dia 17 de agosto 
de 2018, com encerramento no dia 24 de setembro de 2018. O 
Edital Completo, Anexos e o Cronograma do Concurso Público 
estão disponíveis no site da banca organizadora do concurso: 
www.paconcursos.com.br.

Protocolo: 350713

A CRB TERRAPLENAGEM LTDA 
Recebeu da SEMMAT/PMB a LO nº 140/2018, para a atividade de 
extração de saibro, na Rod. Augusto Meira Filho, Km 05, Centro, 
Benevides/PA. Proc. 081/2018-1.

Protocolo: 350705

INFORMAMOS O EXTRAVIO DE UM BLOCO 
DE NOTAS DE VENDA AO CONSUMIDOR 

Série D, com numeração iniciando no número 151 e indo até o 
número 200, pertencente a empresa CLUBE DA INFORMÁTICA 
S/S LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 02.581.301/0001-81, como 
sede à Av. João Paulo II, 684 - Bairro do Marco, Belém-Pa.

Protocolo: 350709

FRANCISCO LOPES FREIRE EIRELI - EPP, 
CNPJ: 29.228.792/0001-38 torna público que recebeu da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMEIA/ABAETETUBA/
PA a Licença de Operação - LO nº 015/2018, para atividade de 
comércio varejista de combustíveis para veículos automotores, 
endereço Rua Siqueira Mendes, n°1955, Bairro São José - 
Abaetetuba-PA.

Protocolo: 350689


